
 
 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 24.013854 Pagina 1 van 2 
 

  
Datum besluit B&W 16 april 2024 

Forumverg. d.d. (datum) 
Agendapunt nr. (nummer) 

Portefeuillehouder(s) H. Sahin - Openbare Orde, Veiligheid, Communicatie, Personeel & 
Organisatie 

Redacteur A. Poenai 
Doorkiesnummer  

Domein / Team Vergunningen 
Corsanummer 24.013854 

 
 
Aan de Raad, 
 
1. Onderwerp 

De Verordening paracommercie gemeente Rijswijk, inhoudende om voorschriften en 
beperkingen te verbinden aan paracommerciële rechtspersonen op het gebied van 
horeca-activiteiten, zoals door de raad vastgesteld op 11 maart 2014, in te trekken. 

 
2. Voorstel 

Met dit voorstel wordt beoogd de Verordening paracommercie gemeente Rijswijk in te 
trekken, omdat de verordening haar wettelijke grondslag of bevoegdheid vindt in artikel   
4 van de Drank- en Horecawet, welke per 1 juli 2021 is vervangen door de Alcoholwet.  
Verordeningen die niet meer van kracht zijn dienen te worden ingetrokken. 

 
3. 
 
 
 
 
4. 

Inleiding 
De Drank- en Horecawet is op 1 juli 2021 vervangen door de Alcoholwet. De artikelen uit 
deze verordening, zijn zover relevant, opgenomen in de Algemene plaatselijke verordening 
Rijswijk 2024. Nu de wetgeving is veranderd is de verordening niet langer actueel. 
 
Beoogd effect 
Met een actueel en rechtmatig verordeningenbestand voor de gemeente Rijswijk is de 
rechtszekerheid gewaarborgd. 

 
5. Kanttekeningen 

Het besluit heeft geen kanttekeningen.  
 
6. Financiën 

Het besluit heeft geen financiële consequenties.  
 
7. Vervolg 

Als uw raad het bijgevoegde raadsbesluit tot intrekking van de verordening paracommercie  
heeft vastgesteld, dan wordt dat besluit gepubliceerd op de website Verordening 
paracommercie gemeente Rijswijk | Lokale wet- en regelgeving (overheid.nl). 
 

  8.  Communicatie 
 De intrekking van de verordening zal worden gepubliceerd op de website 

www.officielebekendmakingen.nl.  
 
 
Burgemeester en wethouders, 
de secretaris, 
 
 
 
P.M. Schuit 

de burgemeester, 
 
 
 
H. Sahin  

 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR325717/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR325717/1
http://www.officielebekendmakingen.nl/


 
 Raadsbesluit 
 
 
 
 
 

Corsanr. 24.013854 Pagina 2 van 2 
 

De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 23 mei 2024 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 
d.d. 16 april 2024 nr.  
 
 

B E S L U I T :  
 
De verordening paracommercie gemeente Rijswijk in te trekken.  
 
Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 23 mei 
2024. 
 
 
De gemeenteraad, 
de griffier, 
 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 
 
 
 
 
H. Sahin  

 


